
NADĚJE o.s.  

- poskytování sociálních a 

zdravotních služeb v rámci 

neziskového sektoru 
 

Jana Seberová 



NADĚJE o.s. 

 • Občanské sdružení založené v roce 1990 

• Křesťanská misijní a charitativní iniciativa 

• Mezikonfesní dobročinná NNO s 

působností na území ČR 

• Cílem je provozování sítě služeb lidem na 

křesťanských principech 

• V současnosti působí na území ČR dvacet 

poboček 



Působnost NADĚJE o.s. v ČR 

 



Pomáháme lidem 
 • Program pro seniory 

• Program pro lidi s handicapem 

• Integrační program – práce s lidmi bez 

domova 

• Program pro rodiny  

• Program pro děti a mládež 

• Program vzdělávání 

• Misijní program 

 



Integrační program – práce s 

lidmi bez domova 

 
• Střediska Naděje Praha 

• Služby podle zákona o sociálních službách 

- nízkoprahová denní centra 

- terénní program 

- noclehárna (pro muže) 

- azylové domy (pro muže a ženy) 

- ordinace praktického lékaře 

- křesťanská duchovní péče 

- psychologické poradenství 

 



Brněnská pobočka NADĚJEBrněnská pobočka NADĚJE  
www.www.nadeje.cznadeje.cz  

ee--mail: mail: brnobrno@@nadeje.cznadeje.cz    

  Program pro seniory – sociální a zdravotní 

služby 

 

Služby podle zákona o sociálních službách: 

• Domovy pro seniory   

• Domov se zvláštním režimem 

• Pečovatelská služba a domácí ošetřovatelská péče 

• Interní a geriatrická ordinace 

• Sociálně aktivizační služby pro seniory 

• Denní stacionáře 



Dům pokojného stáří Dům pokojného stáří   
BrnoBrno--Královo PoleKrálovo Pole  

• Domov pro seniory  (kapacita 26 lůžek) 

• Domácí a ošetřovatelská péče 
(NZZ) 

• Interní a geriatrická ordinace 
(NZZ) 













Dům Naděje BrnoDům Naděje Brno--ŘečkoviceŘečkovice  

• Domov pro seniory  (kapacita 31 lůžek) 

• Denní stacionář  (kapacita 10 míst) 

 









Ekumenická bohoslužba 

 





Dům Naděje BrnoDům Naděje Brno--BohuniceBohunice  

• Domov pro seniory  (kapacita 27 lůžek) 

• Denní stacionář  (kapacita 10 míst) 

• Pečovatelská služba 













Dům Naděje BrnoDům Naděje Brno--VinohradyVinohrady  

• Domov se zvláštním režimem  
                   (kapacita 30 lůžek) 

• Denní stacionář  (kapacita 10 míst) 

 











    
  Denní stacionáře Denní stacionáře   

  
  
  
  

Poslání sociální služby 

• Poskytnout seniorům, kteří již nemohou pro svá 

zdravotní omezení a sníženou soběstačnost 

zůstávat sami doma, kvalifikovanou pomoc a péči, 

nabídnout jim přirozený sociální kontakt a 

zároveň tak ulevit pečujícím rodinám. 

• Umožnit seniorům v nepříznivé sociální situaci žít 

běžným způsobem života při zajištění co nejvyšší 

kvality a důstojnosti jejich života. 



    
  Denní stacionáře Denní stacionáře   

  
  
  
  

Cíle sociální služby 
• Poskytovat služby denního stacionáře v prostředí podobném 

domácímu, ve kterém se senioři mohou cítit dobře a bezpečně, 

• Vytvářet nabídku aktivizačních činností, které budou napomáhat 

k zachování dosavadních schopností, dovedností a soběstačnosti 

uživatele po co nejdelší dobu, 

• Podpořit soběstačnost uživatele, který z důvodu věku nebo zhoršeného 

zdravotního stavu není schopen zajistit všechny své potřeby 

v domácím prostředí, 

• Vytvářet podmínky pro naplňování potřeb uživatelů v oblasti: 

  sociální - nabízet sociální kontakt s vrstevníky, 

  kulturní – vytvářet kulturní programy a nabízet účast na kulturních 

akcích  v denním stacionáři i mimo něj, 

  duchovní – v zařízení jsou pravidelně slouženy mše svaté, 

• Poskytnout pečující rodině čas na odpočinek a tím umožnit co nejdelší 

setrvání seniora v domácím prostředí. 

 



    
  Denní stacionáře Denní stacionáře   

  
  
  
  

Cílová skupina 

• Cílovou skupinu představují senioři, kterým je 

přiznán starobní důchod podle zákona 155/1995 

Sb. O důchodovém pojištění nebo osoby se 

zdravotním postižením trpící lehčími formami 

demence.  

• Poskytovaná služba je určena pro osoby, které 

z důvodu věku, zdravotního stavu, snížené 

soběstačnosti v základních životních 

dovednostech potřebují pravidelnou pomoc jiné 

osoby či neustálý dohled z důvodu dezorientace.  



    
  Denní stacionáře Denní stacionáře   

  
  
  
  

Příjmová kritéria 

 
• Stabilizovaný aktuální zdravotní stav zájemce, 

• Alespoň částečná mobilita (s dopomocí ošetřujícího personálu či 

s použitím  pomůcek – berla, hůl, chodítko), 

• Žadatel nemá indikováno:  

 - nádorové onemocnění vyžadující pravidelné a časté sledování 

onkologem či  trvalou léčbu bolesti, 

 - neuspokojivou kardiopulmonální kompenzaci, 

 - neurologické onemocnění vyžadující speciální léčbu, 

 - těžký stupeň demence s nezvladatelnou klinickou symptomatologií 

(např. motorický neklid, agresivita, narušování kolektivního soužití), 

 - akutní infekční onemocnění, případně nařízenou karanténu, 

 - závislost na alkoholu nebo jiných návykových látkách. 



    
  Denní stacionáře Denní stacionáře   

  
  
  
  

Poskytované služby – základní činnosti 
• Základní činnosti jsou stanoveny v §12 vyhlášky 505/2006 Sb. 

v návaznosti na zákon o sociálních službách 108/2006 Sb.  V souladu 

s výše uvedenými ustanoveními zajišťuje denní stacionář následující 

úkony: 

 a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

 b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu, 

 c) poskytnutí stravy, 

 d) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

 e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

 f) sociálně terapeutické činnosti, 

 g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí. 

 



    
  Denní stacionáře Denní stacionáře   

  
  
  
  

Poskytované služby – fakultativní činnosti 

 

• Fakultativní služby poskytované v rámci denního 

stacionáře: 

a) dovoz a odvoz klientů, 

b) zprostředkování kadeřnických, pedikérských 

služeb, 

c) pravidelné pastorační služby. 



Doprava klientů do denního 

stacionáře 

 



Aktivizační terapie 

 



 

 

 

 

Aktivizační terapie 

 



Zahrada denního stacionáře 

 



Výlet klientů na výstavu 

orchidejí 

 



Ekonomické ukazatele 

• Počet zaměstnanců  

 - 121,4 přepočteno na celé úvazky v roce 2010 

• Počet uživatelů  

 - 1749 v roce 2010 

• Náklady a výnosy 

• Zdroje financování 

• Dotační řízení 

• Nákladovost sociální služby  

• Financování investic 

 



Ekonomické ukazatele za rok 2010 

NÁKLADY tis. Kč VÝNOSY tis.  Kč 

Materiálové náklady 8 771 Příjmy za služby 27 333 

Příjmy za služby hrazené z IP 0 

Energie 2 985 Dotace od státu 6 854 

Osobní náklady 34 537 Dotace od samosprávy 14 760 

Služby 4 199 Dotace  z fondů EU 0 

Finanční a věcné dary 1 635 

Ostatní náklady 2 109 Ostatní výnosy 965 

Náklady v roce 2010 celkem 52 601 Výnosy v roce  2010 celkem 51 547 

HV - 1054 



Zdroje financování za rok 2010 

53,00%41,93%

0,81% 4,26%

Zdroje financování

Úhrady od uživatelů

Dotace

Finanční dary, sbírky

Ostatní výnosy (úroky, 
spotřebované věcné 
dary)



Struktura dotací za rok 2010 



Nákladovost sociální služby za rok 2010 

• Domovy pro seniory 

 - náklady na lůžko/rok: 309 600 Kč 

• Domov se zvláštním režimem 

 - náklady na lůžko/rok: 360 292 Kč 

• Denní stacionáře 

 - náklady na uživatele: 48 334 Kč 

• Pečovatelská služba 

 - náklady na uživatele: 22 628 Kč 

 



Děkuji za pozornost 

 


